Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº. 011/2017

Divulga o resultado dos recursos interpostos quanto ao
padrão preliminar de resposta da prova discursiva, o
padrão definitivo de resposta da prova discursiva e
notas preliminares da prova discursiva aplicada ao
cargo de Advogado, do Concurso Público da Autarquia
de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de São José dos Pinhais – PREV SÃO JOSÉ,
aberto pelo Edital nº. 001/2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREVSÃO JOSÉ - AUTARQUIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao padrão preliminar de resposta da prova discursiva para o cargo de Advogado, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO DO RECURSO

46502532 EDSON SOARES DE OLIVEIRA ADVOGADO INDEFERIDO

2. A RATIFICAÇÃO do padrão preliminar de resposta da prova discursiva para o cargo de Advogado, divulgado pelo Anexo I do Edital nº 010/2017, o qual torna-se
definitivo.

3. As notas preliminares da prova discursiva para o cargo de Advogado, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
APRESENTAÇÃO/ESTRUTURAÇÃO

TEXTUAL

DOMÍNIO DA
LÍNGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAÇÃO
JURÍDICA

NOTA TOTAL
PROVA

DISCURSIVA

46502620 LUÍS HENRIQUE ROCHA FARIA JORGE 31/03/1986 3 3 8,5 14,50

46503020 LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK 20/07/1989 3 3 7 13,00

46501039 HELENA YURIKO HASEGAWA TORQUATO 23/06/1982 3 3 7 13,00

Página 2 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
APRESENTAÇÃO/ESTRUTURAÇÃO

TEXTUAL

DOMÍNIO DA
LÍNGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAÇÃO
JURÍDICA

NOTA TOTAL
PROVA

DISCURSIVA

46500286 DOUGLAS MURILO DOS REIS 13/02/1987 2,5 2,5 8 13,00

46500201 ANDRÉ CARRILHO ROSA SAMPAIO 15/05/1977 3 3 6,7 12,70

46503832 IDELSON MENDES BOTELHO 03/07/1973 3 3 6,5 12,50

46500485 CAIO MARCHIONI DA SILVA 02/01/1993 3 3 6,5 12,50

46500484 RAPHAEL LOPES AMORIM 16/06/1987 3 3 6,5 12,50

46500305 SACHA KARENINA CARDIM BRITO GONÇALVES 09/01/1989 2,5 2,5 7,5 12,50

46503700 ADRIANE CRISTINE KOHL CHIAMULERA 05/11/1987 3 3 6,2 12,20

46503200 MARIANA REIS CARTAXO JUSTEN 09/04/1988 2.5 2.5 7 12,00

46501631 MARCELLA TORRES PEREIRA DA SILVA 30/03/1988 2 2,5 7,5 12,00

46502642 FERNANDA GONSALVES 19/02/1993 3 3 5,8 11,80

46500628 ELOÍSE DA SIQUEIRA 17/03/1994 3 2,5 6,2 11,70

46503065 HEITOR UBER BERLEZE 05/10/1987 3 3 5,5 11,50

46502447 LUCIANA MUNIZ FERREIRA 28/06/1975 2 2,5 7 11,50

46501312 ERICKSON GONÇALVES DE FREITAS 31/12/1986 3 3 5,5 11,50

46503863 MARINA BEATRIZ FANTIN 08/02/1990 3 3 5,3 11,30

46500738 OLSEN HENRIQUE BOCCHI 06/11/1972 2,5 2,5 6,1 11,10

46503878 PEDRO MAZALOTTI TEIXEIRA 21/05/1986 3 3 5 11,00

46502866 RODRIGO TEIXEIRA DORIA 15/06/1989 3 2 6 11,00

46502181 EDSON PAULO LOPES DOS SANTOS 20/01/1983 3 3 5 11,00

46501017 TAYANE MARTINS FRANÇA 29/04/1987 2 3 6 11,00

46500621 LUIG ALMEIDA MOTA 08/02/1985 2 2,5 6,5 11,00

Página 3 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
APRESENTAÇÃO/ESTRUTURAÇÃO

TEXTUAL

DOMÍNIO DA
LÍNGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAÇÃO
JURÍDICA

NOTA TOTAL
PROVA

DISCURSIVA

46500150 WASHINGTON APARECIDO PINTO 15/10/1991 2 3 5,9 10,90

46501885 PEDRO ALVES CINTRA 01/08/1989 2,5 3 5,3 10,80

46503470 ANDRÉ RICARDO PEIXOTO 17/03/1994 2,5 3 5 10,50

46502401 PATRICK DEBRAY OTELO BAKARJI E BASTOS 12/04/1989 3 2,5 5 10,50

46500743 TIAGO COSTA ALFREDO 03/12/1987 3 3 4,5 10,50

46500046 JULIANE CRISTINE MOLINA 25/09/1991 3 3 4,5 10,50

46501185 ALAN POLLI DIAS 09/11/1991 2,5 2,8 5 10,30

46503360 THIAGO DERENEVITZ 31/03/1986 3 3 4 10,00

46500594
EDUARDO HENRIQUE BITTENCOURT DA ROCHA
SANTOS

27/08/1986 2,5 3 4,5 10,00

46500510 ELISA ROSSETTI DE SÁ 24/01/1987 3 3 4 10,00

46502754 ANDREI JOSÉ DE CAMPOS 19/11/1991 3 3 3,8 9,80

46503909 ELIAN TEIXEIRA DE FERRO 20/05/1976 2 2,5 5 9,50

46502532 EDSON SOARES DE OLIVEIRA 24/04/1976 2 3 4,5 9,50

46502025 RAFAEL AUGUSTO PIRES MANGINI 06/12/1991 2 2 5,5 9,50

46503981 FELIPE AUGUSTO DE FREITAS 15/10/1988 2 2,5 4,8 9,30

46501096 FRANCISCO WILSON PAMPUCH JÚNIOR 15/12/1986 3 3 3,3 9,30

46503017 CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA 26/12/1975 2,5 2,5 4,2 9,20

46503219 JOSÉ HENRIQUE PAIVA DE CARVALHO 15/08/1974 2 2,5 4,5 9,00

46500752 EDUARDO AUGUSTO GUIMARÃES 12/04/1984 2 2,5 4,5 9,00

46501883 CAIO CESAR DOS SANTOS LIMA 01/11/1987 3 3 2,8 8,80

46502559 GUILHERME LUIZÃO MARQUES 25/11/1992 2 2 4 8,00

Página 4 de 4

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
APRESENTAÇÃO/ESTRUTURAÇÃO

TEXTUAL

DOMÍNIO DA
LÍNGUA

PORTUGUESA

FUNDAMENTAÇÃO
JURÍDICA

NOTA TOTAL
PROVA

DISCURSIVA

46501391 SANDRA MARIA LUIZAO MARQUES 16/10/1969 2 2 3,8 7,80

46500355 ROMANTI EZER BARBOSA 30/01/1987 2 2 3,8 7,80

46501442 ALEXANDRE OTANI 23/04/1979 2 2 3,3 7,30

46500446 FELIPE MATEUS DEFFERT 20/05/1992 2 2 3,1 7,10

46503123 SILVIO SAMPAIO DE CARVALHO FILHO 14/12/1983 1,5 2 2,5 6,00

46500445 ANDRÉ FILLIPE XAVIER BARBOSA 14/08/1990 2 2,5 1,5 6,00

4. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova discursiva para o cargo de Advogado nos dias 18, 19 e 20/07/2017.

5. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, no endereço eletrônico
www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, devendo ser encaminhado até às 23h59min, observado o horário oficial de Brasília – DF, conforme item 11.8 do Edital
de Abertura nº 001/2017.

São José dos Pinhais, 17 dejulho de 2017.

IVO CETNARSKI
PRESIDENTE DA COMISSÃO